01.06.2018 № 394 – нму «С»
О проведении практики

студентов педагогического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Лого-педия», 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-03 03 01 «Логопедия» и 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику в воспита-тельно-оздоровительных учреждениях образования студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия».

1.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

2. Провести производственную педагогическую практику в воспита-тельно-оздоровительных учреждениях образования студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия»

2.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

3. Провести производственную педагогическую практику в воспита-тельно-оздоровительных учреждениях образования студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 08 «Олигофренопедагогика».
3.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

4. Назначить руководителем практикой студентов от факультета Урусову О.И., старшего преподавателя кафедры теории и методики специаль-ного образования.

5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

6. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых на практику.
7. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 14.09.2018.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе

                                 Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________ М.Я. Колоцей

____  ____________ 2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ___________   2018

Руководитель практики

_________________  Н.П. Хорощева

____  ____________  2018

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я. Кострица

____  ____________  2018
Приложение 1

                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2018  № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Смена
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Аллаярова Дуня

	Профильный оздоровительный лагерь «Учитель Next»,
ГрГУ им. Я. Купалы
	Урусова О.И., старший препо-даватель кафед-ры теории и ме-тодики специ-ального образо-вания

	2.
	Амеркулова Гозел

	3.
	Бодак Ольга Витальевна
	2
	ДОЛ «Зорька»,

Гродненский район

	4.
	Кислая Диана Юрьевна
	2

	5.
	Степанцевич Виктория Сергеевна
	2

	6.
	Черняк Екатерина Чеславовна
	2

	7.
	Большакова Диана Андреевна
	2
	ДОЛ «Сузорье»,

Гродненский район

	8.
	Галась Ксения Юрьевна
	2

	9.
	Иванова Инга Игоревна
	2

	10.
	Клапатюк Дарья Юрьевна
	2

	11.
	Матач Ольга Сергеевна
	3

	12.
	Снитич Инга Геннадьевна
	2

	13.
	Филон Анна Владимировна
	2

	14.
	Валюкевич Ольга Анатольевна
	4
	ДОЛ «Купалинка»,

Гродненский район

	15.
	Жамойда Дарья Владимировна
	2

	16.
	Зайко Антонина Павловна
	2

	17.
	Цинс Маргарита Сергеевна
	2

	18.
	Дедкова Надежда Николаевна
	2
	ДОЛ «Орленок»,

Сморгонский район

	19.
	Добровольская Оксана Витальевна
	2

	20.
	Думич Татьяна Сергеевна
	2

	21.
	Козел Екатерина Викторовна
	2

	22.
	Мурашкина Наталия Николаевна
	2

	23.
	Розум Светлана Александровна
	2

	24.
	Янулевич Виктория Анатольевна
	2

	25.
	Швабович Дарья Генадьевна
	1
	ОЛ «Лесная академия»,

Ошмянский район

Приложение 2

                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2018  № ______________
	№ п/п
	ФИО студента
	Смена
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Андрушкевич Виктория Генриховна
	1
	ГУО «Средняя школа
 № 7 г. Гродно»
	Урусова О.И., старший препо-даватель кафед-ры теории и ме-тодики специ-ального образо-вания

	2.
	Полуйчик Оксана Юрьевна
	1

	3.
	Соболевская Виктория Францевна
	1

	4.
	Шмыгер Татьяна Александровна
	1

	5.
	Борисюк Наталия Геннадьевна
	1
	ОЛ «Юный турист»,
г. Пружаны

	6.
	Гончева Елена Михайловна
	2
	СОЛ «Олимпиец», г. Свислочь

	7.
	Ковган Анжела Викторовна
	2

	8.
	Еремич Елена Анатольевна
	1
	ГУО «Средняя школа
№ 10 г. Слонима»

	9.
	Козел Оксана Васильевна
	1
	ГУО «Гимназия
№ 1 г. Волковыска»

	10.
	Кузьмич Инга Леонидовна
	1

	11.
	Криворучкина Ирина Андреевна
	1
	ГУО «Достоевская средняя школа им. Ф.М. Достоевс
кого», Ивановский район

	12.
	Микола-Микольская Татьяна Викторовна
	1
	ГУО «Средняя школа
 № 3 г. Ганцевичи»

	13.
	Микулко Александра Ивановна
	3
	УО «Гродненское государственное училище олимпийского резерва»

	14.
	Чекель Анастасия Витальевна
	3

	15.
	Олесиюк Наталья Валерьевна
	1
	ОЛ «Ровесник»,
Малоритский район

	16.
	Островская Ирина Викторовна
	1
	ГУО «Средняя школа
№ 32 г. Гродно»

	17.
	Петрова Дарья Юрьевна
	1
	ГУО «Средняя школа
№ 8 г. Лиды»

	18.
	Полуянчик Елена Александровна
	1
	ГУО «Дивинская средняя школа»

	19.
	Хомич Анастасия Ивановна
	1

	20.
	Ярошук Виктория Александровна
	1

	21.
	Рагоза Вероника Сергеевна
	1
	ГУО «Средняя школа
№ 28 г. Гродно»

	22.
	Ракевич Елена Ивановна
	3
	ОЛ «Голубая волна»,
Зельвенский район

	23.
	Скорб Мария Александровна
	1
	ДОЛ «Солнышко» на базе ГУО «Средняя школа
№ 20 г. Гродно»

	24.
	Чеховская Вероника Михайловна
	1
	ГУО «Средняя школа
 № 1 г. Скиделя»

Приложение 3

                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2018  № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Смена
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Бокатюк Анастасия Анатольевна
	1
	ГУО «Ясли-сад
№ 14 г. Кобрина»
	Урусова О.И., старший препо-даватель кафедры теории и мето-дики специаль-ного образования

	2.
	Бондарук Евгения Владимировна
	1

	3.
	Цалюк Анна Николаевна
	1

	4.
	Болдузева Людмила Викторовна
	1
	ГУО «Средняя школа
№ 3 г. Волковыска»

	5.
	Волчек Наталья Николаевна
	1
	ГУО «Средняя школа
№ 2 г. Щучина»

	6.
	Волчкевич Наталья Петровна
	1
	ОЛ «Радужный город» на базе ГУО «Средняя школа
№ 3 г. Скиделя»

	7.
	Каневич Снежана Валерьевна
	1
	ГУО «Средняя школа
 № 11 г. Лиды»

	8.
	Сухоцкая Александра Александровна
	1

	9.
	Кирикова Дарья Сергеевна
	2
	ГУО «Средняя школа
№ 38 г. Гродно»

	10.
	Слабыш Екатерина Владимировна
	2

	11.
	Климашевская Полина Викторовна
	1
	ОЛ «Дружба» на базе ГУО «Средняя школа № 8 г. Лиды»

	12.
	Красюк Анастасия Викторовна
	1
	ОЛ «ЮнЭк» на базе ГУО «Средняя школа
№ 12 г. Гродно»

	13.
	Пивоваревич Ольга Николаевна
	1

	14.
	Патейчук Ирина Анатольевна
	1
	ГУО «Ясли-сад

№ 41 г. Бреста»

	15.
	Петруций Наталья Викторовна
	1
	ОЛ «Радуга», г.п. Берестовица

	16.
	Пивовар Екатерина Юрьевна
	1
	ГУО «Средняя школа

№ 2 г. Березы»

	17.
	Путырская Анжелика Олеговна
	1
	ГУО «Средняя школа

 № 4 г. Лиды»

	18.
	Титова Екатерина Григорьевна
	1
	ГУО «Ясли-сад

№ 74 г. Бреста»

	19.
	Турченко Екатерина Андреевна
	2
	ОЛ «На Росстанях»,
Минский район

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

     «О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;

2. Крюковская Н.В. – заведующий кафедрой  теории и методики специаль-ного образования;
3. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;
4. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П. Хорощева